
 

 

* G - 2 5 6 9 *  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDONNANCE INDIVIDUELLE STANDARDISÉE (OIS-129) 
Médication si détresse respiratoire ou hémorragique 

Allergie(s) : _________________                                                                        
Intolérance(s) aux médicaments : _________________    
Taille : ____________                     Poids : _____________ 
 

Date Heure  Pharmacie 

Directives : 1. Avant de débuter cette ordonnance, il doit y avoir une évaluation de l’usager par 
l’infirmière et  administré  que par cette dernière  

2. Après l’administration de 2 doses, l’ordonnance doit être prescrite à nouveau par le 
médecin traitant 

 

  Médication si détresse respiratoire ou hémorragique 
** voir au bas de la page pour plus de détails sur les doses à donner** 

 

  1.  Morphine ____ mg sous-cutané STAT 
              Si détresse persiste, répéter 30 minutes plus tard X 1 PRN       
                             Ou 
        Hydromorphone  ____ mg sous-cutané STAT  
             Si détresse persiste, répéter 30 minutes plus tard X 1 PRN            
 

 

  2.  Midazolam (versed) ____ mg sous-cutané STAT 
              Si détresse persiste, répéter 30 minutes plus tard X 1 PRN       
      

 

  3.  Scopolamine 0.4 mg sous-cutané    
        Scopolamine 0,4 mg sous-cutané si râles seulement  
 

Attention au délirium 
secondaire  

  4.  Aviser le médecin de garde dès qu’une première dose de médication du  
              protocole est donnée 
 

 

  ** Dans l’ordonnance de détresse, on calcule les doses comme suit :   

   
1. Patients naïfs aux opiacés :  

a. Morphine : dose de départ à 5 mg sous-cutané 
b. Hydromorphone : dose de départ à 1 mg sous-cutané 

 
2. Patients prenant des opiacés au moins une fois par jour :  

a. Morphine ou Hydromorphone :  
• 2 fois l’entre-dose sous-cutané PRN  
                 OU 
• 2 fois la dose régulière aux 4 heures (si en sous-cutané régulier) 
                 OU 
• Si timbre fentanyl, longue action ou perfusion continue :  

                                                               20 % de la dose totale de morphine par 24 
 

3. Patients naïfs aux benzodiazépines 
a. Midazolam : dose de départ 5 à 7,5 mg sous-cutané 

 

4. Patients prenant une benzodiazépine au moins une fois par jour (lorazépam, 
oxazépam, diazépam, temazépam, flurazépam, etc. ) 
a. Midazolam : départ à 10 mg sous-cutané à titrer selon la réponse clinique  

(ad 20 mg sous-cutané) 
 

 

  Signature : ________________________   Permis : ______________   Date : __________ 
 

Validité : 7 jours 
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